
 

 

By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £** in printing costs 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

 
AGENDA 
 

Committee 
 
 

APPOINTMENTS COMMITTEE - PROGRAMME DIRECTOR, SCHOOL 
ORGANISATION PROGRAMME 
 

Date and Time  
of Meeting 
 

MONDAY, 13 JULY 2020, 2.15 PM 
 

Venue  
 
 

REMOTE MEETING VIA MS TEAMS 

Membership 
 
 

Councillors Huw Thomas, Merry, Goodway, Gavin Hill-John and 
Hopkins 
 

1   Appointment of Chair   
 

2   Notes for Long Listing  (Pages 3 - 4) 
 

3   Apologies for Absence (if any)   
 

4   Declarations of Interest   
 
To receive any declarations of interest in accordance with the Members’ Code of 
Conduct. 

 
5   Terms of Reference   

 
To discharge the functions of the authority in respect of the appointment and 
dismissal of Chief Officers and Deputy Chief Officers (as defined in the Local 
Authorities (Standing Orders) (Wales) Regulations 2006) and the statutory Head 
of Democratic Services, in accordance with the Employment Procedure Rules 
and any other relevant Council policies and procedures. 

 
6   Recruitment Pack - Programme Director, School Organisation Programme  

(Pages 5 - 32) 
 

7   Exclusion of the Public   
 
Information included in the following item is confidential and not for publication by 
virtue of paragraphs 12 & 13 of Part 4 of Schedule 12A of the Local Government 
Act 1972. 
 
 

 



 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

8   Appointment of Programme Director, School Organisation Programme  
(Pages 33 - 118) 

 
 
 
Davina Fiore 
Director Governance & Legal Services 
Date:  Tuesday, 7 July 2020 
Contact:  Mandy Farnham,  
02920 872618, mandy.farnham@cardiff.gov.uk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

This meeting will be recorded for subsequent broadcast on the 
Council’s website. The whole of the meeting will be recorded, except 
where there are confidential or exempt items. A 

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODIADAU - CYFARWYDDWR RHAGLEN, RHAGLEN 
TREFNIADAETH YSGOLION 
 
DYDD LLUN, 13 GORFFENNAF 2020 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorwyr Huw Thomas, Merry, Goodway, Gavin Hill-John 
a/ac Hopkins 
 

1 :   PENODI CADEIRYDD  
 
PENDERFYNWYD: Penodi’r Cynghorydd Huw Thomas yn Gadeirydd y cyfarfod. 
 
2 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB (OS OES RHAI)  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ymddiheuriad am absenoldeb. 
 
3 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau buddiannau. 
 
4 :   CYLCH GORCHWYL  
 
Gofynnwyd i’r Pwyllgor nodi ei gylch gorchwyl fel a ganlyn: 
 
‘Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 

Swyddogion a Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau Lleol 

(Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol y Gwasanaethau 

Democrataidd, yn unol â Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau a 

gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor’. 
 
5 :   GWAHARDD Y CYHOEDD  
 
PENDERFYNWYD: Gwahardd y cyhoedd yn ystod y drafodaeth ar yr eitem busnes 
ganlynol ar y sail, pe byddai aelodau’r cyhoedd yn bresennol yn ystod y drafodaeth, 
oherwydd natur y busnes i’w drafod, datgelid iddynt wybodaeth a eithrir fel y’i diffinnir 
yn Rhan 4 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 ac fel y’i diffinnir isod:-  
 
Paragraff 12 – Gwybodaeth sy’n berthnasol i ymgeisydd yn dod yn gyflogai’r 
Awdurdod; a 
 
Pharagraff 13 - Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy yw unigolyn. 
 
6 :   PENODI CYFARWYDDWR RHAGLEN, RHAGLEN TREFNIADAETH 

YSGOLION  
 
Cafodd y Pwyllgor Penodiadau ei ymgynnull i ystyried rhestr hir yr ymgeiswyr ar gyfer 
penodi Cyfarwyddwr Rhaglen, Rhaglen Trefniadaeth Ysgolion. 
 
Adolygodd y Pwyllgor 6 o geisiadau a gyflwynwyd ar gyfer y swydd hon ac ystyriodd 
sut yr oedd ymgeiswyr yn bodloni’r galluoedd hanfodol o’r Fframwaith Galluoedd 
Ymddygiadol a’r proffil rôl; a nododd yr ymgeiswyr hynny i fynd ymlaen i’w hasesu. 
 



PENDERFYNWYD: Y bydd ymgeiswyr 7945 a 8000 yn cael eu hasesu. 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 3.00 pm 
 


